
 

 Ministero della Pubblica Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIANNI RODARI” 

Via Niobe, 52 – 00118 – ROMA C.F. 97028710586 

Tel/fax 06 79810110 – Tel. 06 79896266 – e-mail: RMIC833007@ISTRUZIONE.IT 

PEC: RMIC833007@PEC.ISTRUZIONE.IT  SITO WEB: www.icgiannirodari.gov.it 

 

 

 

All’Ins. Landucci Maria Luce 

 

 All’Albo pretorio on line 

Fascicolo PON dell’Istituto 

 

Prot. n. 3249/F1/FP 

 

Oggetto: conferimento incarico di Esperto Colaudatore per il collaudo del piano esecutivo 

relativo al progetto PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”  

codice CUP E86J15001190007 
 

VISTO il bando PON FESR prot. n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 “Per la scuola 

– Competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 

specifico 10.8  “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 

10.8.1  “Interventi  infrastrutturali  per  l'innovazione  tecnologica,  laboratori  

di  settore  e  per l'apprendimento delle competenze chiave”; 

 

VISTA la   Nota   autorizzativa   M.I.U.R.   prot.   n°   AOODGEFID/1762   del   

20/01/2016   con   oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere 

sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato 

alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete 

LAN/WLAN. 

 

LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 

gennaio 2016; 

 

VISTA la delibera n. 242 del Collegio dei Docenti del giorno 11 settembre 2015  

 

VISTA la delibera n. 309 del Consiglio di Istituto del 8 settembre 2015 

 

VISTE              le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare 

personale esperto, eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, per l’attività 

di Progettazione e Collaudo; 

 

 

 

 

 

mailto:RMIC833007@ISTRUZIONE.IT
mailto:RMIC833007@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icgiannirodari.gov.it/


 

 

                      DECRETA 

L’assegnazione  dell’incarico di collaudatore alla docente Landucci Maria Luce 

Il compenso orario è quello previsto nelle tabelle 5 e 6 allegate al CCNL di categoria, fissato il tetto massimo 

previsto per il Piano Finanziario autorizzato (1%), e sarà liquidato ad erogazione di finanziamento delle 

presenti azioni PON . 

Eventuali reclami potranno essere presentati entro 5 giorni dalla data di pubblicazione del presente decreto 

dopodiché la seguente assegnazione sarà definitiva. 

f.to *Il Dirigente Scolastico 
Maria Pia Foresta 

*Firma autografa omessa a mezzo stampa ex art 3 co 2 D Lgs 39/93 
 

VISTO            l’avviso per il reperimento per le figure professionali di Colaudatore  emanato il 

25/05/2016  prot.   2911/D3 ; 

 

VISTO               l'unica candidatura pervenuta da personale interno con prot. n. 3106/F1/FP 

dell'01/06/2016 

 

VISTA                la corrispondenza dei requisiti richiesti  


